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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: Fot. Arch. UMWM

Rozbudowa radomskiej „Elektrowni”, program ochrony środowiska przed hałasem
oraz po-moc dla rodzin w ramach wsparcie programu in vitro i „Witaj na Mazowszu” –
tym żyło Mazowsze w lipcu i sierpniu.

Ochrona zdrowia w dobrych rękach

Działania podejmowanie przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w obszarze ochrony zdrowia
są długofalowe i swoim zasięgiem mają na celu objęcie wszystkich grup społecznych w sposób
kompleksowy.

Nieustanny dialog między samorządem Mazowsza a placówkami, które mu podlegają, to klucz do
sukcesu i zrozumienia wyzwań, z którymi mierzą się pracownicy mazowieckich szpitali.

– Ciągłe wsparcie i wsłuchiwanie się w potrzeby pacjentów, lekarzy i personelu naszych
szpitali to zadania bardzo mi bliskie. Szczególnie w czasach, gdzie inwestycje w ochronę
zdrowia jeszcze bardziej muszą przyspieszyć, a zwłaszcza w zakresie zdrowia psychiatrii
dziecięcej, onkologii i chorób rzadkich. Cieszę się, że w tegorocznym budżecie zarezerwowano
środki na inwestycje w tereny zielone przy szpitalach dziecięcych – podkreśliła Anna
Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub KO).

Strażak miesiąca

Został nim Mariusz Skomorucha z OSP w Kosowie Lackim (pow. sokołowski). Wyróżnienie otrzymał za
odwagę, profesjonalizm i bohaterską postawę. Wielokrotnie przekonaliśmy się, że na strażaków
ochotników można liczyć. Zawsze są gotowi do niesienia pomocy.



Zginął maszynista KM

1 lipca 2024 r. zginął maszynista Kolei Mazowieckich Rafał Kamiński. Prowadzony przez niego pociąg
zderzył się z ciężarówką. Rodzinie i Najbliższym składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

Siła nabywcza Polaków

Według badania GfK Retail Purchasing Power Europe 2024 Polska uplasowała się na niskim 22.
miejscu pod względem średniej siły nabywczej w handlu.

Liczba miesiąca

870 001 zł zainwestował samorząd Mazowsza w rozbudowę radomskiej „Elektrowni”. 

Global Student Prize

Marcelina Maciąg, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego znalazła się
wśród TOP 50. finalistów Global Student Prize 2024, jako jedyna Mazowszanka i najmłodsza laureatka
tej nagrody w historii Polski.

Ekodoradcy na Mazowszu

Dzięki środkom z Funduszy Europejskich dla Mazowsza ekodoradcy zostaną zatrudnieni w 98 gminach
partnerskich. Będą pomagać mieszkańcom i władzom mazowieckich gmin w szukaniu optymalnych
rozwiązań energetycznych. Jak zaznaczył Marcin Podgórski, dyrektor Departamentu Gospodarki
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych urzędu marszałkowskiego, docelowo każda gmina
będzie musiała zatrudnić minimum jednego ekodoradcę, który pomoże w realizacji założeń uchwały
antysmogowej.

Kalejdoskop

26 mln zł to koszt rozbudowy odcinka drogi w miejscowościach Sobików i Czaplinek w gminie Góra
Kalwaria.

38% osób jest dotkniętych ubóstwem energetycznym na Mazowszu.
(Źrodło: Mazowieckie Centrum Pomocy Społecznej)

44 tys. mieszkań oddano w 2023 r. na Mazowszu do użytkowania.
(Źródło: Urząd Statystyczny w Warszawie)

Dojrzałość obywatelska

W ramach projektu „Młoda demokracja, świadoma młodzież – świadomy dorosły” młodzież z Nasielska
na zaproszenie Anny Brzezińskiej, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub KO), wzięła
udział w prelekcji poświęconej funkcjonowaniu samorządu. Była to świetna okazja do poszerzenia
wiedzy na temat pozyskiwania funduszy europejskich i ich sprawiedliwego zagospodarowywania. W
spotkaniu uczestniczyły także pomysłodawczynie projektu Renata Słodkowska i Izabela Mazińska,
bibliotekarki z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nasielsku oraz Jolanta Budziszewska-Rogalska,



dyrektorka MGBP w Nasielsku.

Ochrona przed hałasem

Radni województwa mazowieckiego przyjęli program ochrony środowiska przed hałasem. Rozwiązania
dotyczą dróg, kolei i lotnisk, ale także miast powyżej 100 tys. mieszkańców. Program rekomenduje
kilkaset działań naprawczych i monitoring wprowadzania ich w życie.

Mazowsze w czołówce

Województwo Mazowieckie zdobyło najwyższą lokatę w kategoriach: działalność badawczo-rozwojowa
w szkolnictwie wyższym, otoczenie społeczno-kulturowe, poziom rozwoju gospodarczego, działalność
badawczo-rozwojowa przedsiębiorstw oraz innowacyjność przedsiębiorstw wg Barometru
Innowacyjności Pomorza 2024.

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-
PL2050)

– Wsparcie rodzin to dla nas priorytet. Dofinansowujemy m.in. program in vitro na Mazowszu, dzięki
któremu urodziło się już ponad 700 małych Mazowszan. Dbamy też o nasze szpitale. 
Na przebudowę i rozbudowę oddziału położniczo-ginekologicznego i oddziału neonatologicznego
Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego w Siedlcach oraz jego doposażenie przekazaliśmy prawie 10
mln zł. Program „Witaj na Mazowszu” będzie realizowany przez najbliższe dwa lata. Na ten cel
przeznaczyliśmy z budżetu województwa ponad 2,7 mln zł.

Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)

Arch. UMWM



Marcin Podgórski, dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych
urzędu marszałkowskiego
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Marcelina Maciąg, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego
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W spotkaniu uczestniczyły: Renata Słodkowska i Izabela Mazińska, bibliotekarki z Miejsko-Gminnej
Biblioteki Publicznej w Nasielsku oraz Jolanta Budziszewska-Rogalska, dyrektorka MGBP w Nasielsku
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Strażak miesiąca: Mariusz Skomorucha z OSP w Kosowie Lackim (pow. sokołowski).
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